NEWS RELEASE

各 位

「天竜浜名湖鉄道」×「戦国 BASARA」コラボレーション

フルラッピング列車『直虎号』運行開始について

 天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区二俣町、社長：植田基靖）は、平成 29年

ＮＨＫ大河ドラマ『おんな城主 直虎』の放送開始に先立ち、株式会社カプコンとタイア

ップし、TVゲーム「戦国 BASARA」の井伊直虎をメインに配置した豪華なフルラッピング列

車を平成 28年 10月 29日（土）より運行を開始いたします。外装はもちろん、内装にも戦

国 BASARAの武将をふんだんに使用した仕様となっております。

運行開始に先立ちまして「内覧会」を平成 28年 10月 28日（金）に開催し、運行開始日

当日には『直虎号』の出発式を開催いたしますので、取材いただきますようよろしくお願

いいたします。

【内覧会概要】

 日時      平成 28年 10月 28日（金） 13：00～13：40

 場所      天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅 扇形車庫内

 受付時間    天竜二俣駅 12：30～12：50

※招待者が対象となっておりますので、一般の方への内覧とはなっておりません。

【『直虎号』出発式】

 日時      平成 28年 10月 29日（土） 12：30～12：47

 場所      天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅 下りホーム

 出席者     天竜浜名湖鉄道 代表取締役社長 植田基靖

          浜松市 産業部 部長 山下文彦

 運行開始記念特典

 運行開始当日の 327列車『直虎号』にご乗車のお客様先着 30名に戦国 BASARAグッ

ズをプレゼントいたします。

 事業主体    天竜浜名湖鉄道株式会社、天竜浜名湖線市町会議

【この件に関するお問合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課

℡053-925-2276(9:00～17:00)

平 成 2 8 年 1 0 月 2 6 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天 竜 浜 名 湖 鉄 道 株 式 会 社

【戦国 BASARAコラボ関連】

 ウェルカムボード設置

・戦国 BASARAの武将でデザインされ、背景には設置駅周辺の景色を配置

・背景は訪れた季節によって変化

・乗車記念にお気に入りの武将と記念撮影していただく

掛川駅              新所原駅

          天竜二俣駅

【戦国 BASARA関連限定グッズ】

 《10/29（土）より発売開始》

 井伊直虎デザイン天浜線 1日フリーきっぷ 限定 2,000枚

価格 1,700円（税込）

 井伊直虎デザイン天浜線 1日フリーきっぷ＆オリジナルスマホケース 限定 1,000個

価格 2,500円（税込）

※上記のフリーきっぷを購入した方に毎月抽選で戦国 BASARAグッズ or天浜線グッズ

が乗車券 Lotナンバーで当たります！

 《12/3（土）より発売開始》

 フルラッピング列車『直虎号』列車型貯金箱 限定 3,000個

 プルバックで走行可能

 価格 1,500円（税込）